
Compromisso especial/adicional: 35%

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/02/2023 23/02/2023
FEV CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/03/2023 23/02/2023
MAR CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/04/2023 30/03/2023
ABR CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/05/2023 24/04/2023
MAI CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/06/2023 19/05/2023
JUN CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/07/2023 20/06/2023
JUL CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/08/2023 25/07/2023
AGO CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/09/2023 18/08/2023
SET CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/10/2023 20/09/2023
OUT CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/11/2023 20/10/2023
NOV CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/12/2023 21/11/2023
DEZ CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/01/2024 20/12/2023
DEC CAM 4.420,00 618,80 618,80 618,80 10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 57.460,00      8.044,40           -                8.044,40         8.044,40              -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

 CAMARA DOS VEREADORES DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 28%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. Atualizada pela Lei N.714, de 07/06/2022, sob regulamento do 
decreto N.12/2023 em vigor a partir de junho 2023. (Patronal Normal 28% e Patronal suplementar 35% e segurado 14%)
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MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(28%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 4.420,00 671,40              671,40             671,40                   10/02/2023 23/02/2023
FEV CAM 4.420,00 671,40              671,40             671,40                 10/03/2023 23/02/2023
MAR CAM 4.420,00 671,40              671,40             671,40                 10/04/2023 30/03/2023
ABR CAM 4.420,00 671,40              671,40             671,40                 10/05/2023 24/04/2023
MAI CAM 4.420,00 671,40              671,40             671,40                 10/06/2023 19/05/2023
JUN CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/07/2023 20/06/2023
JUL CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/08/2023 25/07/2023
AGO CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/09/2023 18/08/2023
SET CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/10/2023 20/09/2023
OUT CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/11/2023 20/10/2023
NOV CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/12/2023 21/11/2023
DEZ CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/01/2024 20/12/2023
DEC CAM 4.420,00 1.237,60           1.237,60         1.237,60              10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 57.460,00      13.257,79         -                13.257,79       13.257,79           -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

JOZINALDO DANTAS DA COSTA

 CAMARA DOS VEREADORES DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(35%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 4.420,00 1.070,97           1.070,97         1.070,97              10/02/2023 23/02/2023
FEV CAM 4.420,00 1.070,97           1.070,97         1.070,97              10/03/2023 23/02/2023
MAR CAM 4.420,00 1.070,97           1.070,97         1.070,97              10/04/2023 30/03/2023
ABR CAM 4.420,00 1.070,97           1.070,97         1.070,97              10/05/2023 24/04/2023
MAI CAM 4.420,00 1.070,97           1.070,97         1.070,97              10/06/2023 19/05/2023
JUN CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/07/2023 20/06/2023
JUL CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/08/2023 25/07/2023
AGO CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/09/2023 18/08/2023
SET CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/10/2023 20/09/2023
OUT CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/11/2023 20/10/2023
NOV CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/12/2023 21/11/2023
DEZ CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/01/2024 20/12/2023
DEC CAM 4.420,00 1.547,00           1.547,00         1.547,00              10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 57.460,00      17.730,83         -                17.730,83       17.730,83           -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PEPRESIDENTE

 CAMARA DOS VEREADORES DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Compromisso especial/adicional: 35,00%

PAGO ENCARGOS

JAN FME            241.844,42          33.858,22            33.858,22            33.858,22 33.858,24                            0,02 10/02/2023 31/01, 10 E 14/02 E 14/03/2023
FEV FME            242.687,81          33.976,29            33.976,29            33.976,29 33.976,32                            0,03 10/03/2023 24/02 E 08,10,14 E 29/03/2023
MAR FME            243.485,81          34.088,01            34.088,01            34.088,01 34.088,04                            0,03 10/04/2023 23/03 E 10 E 18/04/2023
ABR FME            270.445,21          37.862,33            37.862,33            37.862,33 37.862,35                            0,02 10/05/2023 04,05,11 E 12,25/05/2023
MAI FME            271.026,56          37.943,72            37.943,72            37.943,74 37.639,24      -                 304,48 10/06/2023 31/05 E 01,09,12,14 E 21/06/2023
JUN FME            272.230,31          38.112,24            38.112,24            38.112,24 38.112,25                            0,01 10/07/2023 30/06, 05 E 11/07/2023
JUL FME            271.230,30          37.972,24            37.972,24            37.972,24 33.129,63      -             4.842,61 10/08/2023 09,10 E 23/08/2023
AGO FME            220.537,03          30.875,18            30.875,18            30.875,18 30.640,70      -                 234,48 10/09/2023 11/09/2023
SET FME            223.252,93          31.255,41            31.255,41            31.255,41 30.364,83      -                 890,58 10/10/2023 10, 23 E 31/10/2023
OUT FME            223.252,93          31.255,41            31.255,41            31.255,41 30.152,55      -             1.102,86 10/11/2023 10 E 28/11/2023
NOV FME            222.648,13          31.170,74            31.170,74            31.170,74 30.814,22      -                 356,52 10/12/2023 08,20 E 27/12/2023 
DEZ FME            222.923,11          31.209,24            31.209,24            31.209,24 30.852,72      -                 356,52 10/01/2024 28/12/2023 e 04, 17 e 24/01/2024
DEC FME            222.067,08          31.089,39            31.089,39            31.089,39 30.158,15      -                 931,24 10/12/2023 27/12/2023 e 04/01/2024
TOTAL 3.147.631,63       440.668,43      -                   440.668,43        440.668,45         431.649,24   -                   9.019,19-              

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDO 

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. Atualizada pela Lei N.714, de 07/06/2022, sob regulamento do decreto N.12/2023 em 
vigor a partir de junho 2023. (Patronal Normal 28% e Patronal suplementar 35% e segurado 14%)
servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - A            

Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 28%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
SECRETÁRIA DE EDUCACAO
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PAGO ENCARGOS

JAN FME            241.844,42          36.736,17              372,24            36.736,17            36.736,17 36.736,17                            0,00 10/02/2023 31/01, 10 E 14/02 E 14/03/2023
FEV FME            242.687,81          36.864,28              372,24            36.864,28            36.864,28 36.864,28                            0,00 10/03/2023 24/02 E 08,10,14 E 29/03/2023
MAR FME            243.485,81          36.985,49              341,77            36.985,49            36.985,49 36.985,49      -                     0,00 10/04/2023 23/03 E 10 E 18/04/2023
ABR FME            270.445,21          41.080,63              341,77            41.080,63            41.080,63 41.080,63                            0,00 10/05/2023 04,11 E 12/05/2023
MAI FME            271.026,56          41.168,93              341,77            41.168,93            41.168,93 41.168,93      -                     0,00 10/06/2023 31/05 E 01,09,12 E 14/06/2023
JUN FME            272.230,31          76.224,49              341,77            76.224,49            76.224,49 76.224,49                            0,00 10/07/2023 30/06, 05 E 11/07 E 10/08/2023
JUL FME            271.230,30          75.944,48              341,77            75.944,48            75.944,48 75.944,48      -                     0,00 10/08/2023 09,10 E 23/08 E 08/09/2023
AGO FME            220.537,03          61.750,37              279,63            61.750,37            61.750,37 61.750,37                            0,00 10/09/2023 11, 28 E 29/09/2023
SET FME            223.252,93          62.510,82              279,63            62.510,82            62.510,82 62.510,82      -                     0,00 10/10/2023 10, 23 E 31/10 E 20/12/2023
OUT FME            223.252,93          62.510,82              279,63            62.510,82            62.510,82 62.510,82      -                     0,00 10/11/2023 10/11/2023
NOV FME            222.648,13          62.341,48              248,56            62.341,48            62.341,48 62.341,48                            0,00 10/12/2023 08,20,27/12/2023 
DEZ FME            222.923,11          62.418,47              248,56            62.418,47            62.418,47 62.418,47      -                     0,00 10/01/2024 28/12/2023 e 04, 17/01/2024
DEC FME            222.067,08          62.178,78              279,63            62.178,78            62.178,78 62.178,78      -                     0,00 10/12/2023 27/12/2023 e 11 e 17/01/2024
TOTAL 3.147.631,63       718.715,21      4.068,97         718.715,21        718.715,21         718.715,21   -                   0,00-                      

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PESECRETÁRIA DE EDUCACAO

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE

DEVIDO CONTABILIZADO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B

RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(15,19%) SAL FAM VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA
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PAGO ENCARGOS

JAN FME            241.844,42          58.598,90            58.598,90            58.598,90 58.598,90      -                     0,00 10/02/2023 31/01, 10 E 14/02 E 14/03/2023
FEV FME            242.687,81          58.803,26            58.803,26            58.803,26 58.803,26                            0,00 10/03/2023 24/02 E 08,10,14 E 29/03/2023
MAR FME            243.485,81          58.996,61            58.996,61            58.996,61 58.996,61      -                     0,00 10/04/2023 23/03 E 10 E 18/04/2023
ABR FME            270.445,21          65.528,87            65.528,87            65.528,87 65.528,87      -                     0,00 10/05/2023 04,11 E 12, 25/05/2023
MAI FME            271.026,56          65.669,74            65.669,74            65.669,74 64.812,34      -                 857,40 10/06/2023 31/05 E 01,09,12,14 E 21/06/2023
JUN FME            272.230,31          95.280,61            95.280,61            95.280,61 95.280,59      -                     0,02 10/07/2023 30/06, 05 E 11/07 E 10/08/2023
JUL FME            271.230,30          94.930,61            94.930,61            94.930,61 73.138,81      -           21.791,80 10/08/2023 08/09/2023
AGO FME            220.537,03          77.187,96            77.187,96            77.187,96 76.132,71      -             1.055,25 10/09/2023 11, 28 E 29/09/2023
SET FME            223.252,93          78.138,53            78.138,53            78.138,53 74.130,97      -             4.007,56 10/10/2023 20/12/2023
OUT FME            223.252,93          78.138,53            78.138,53            78.138,53 73.175,71      -             4.962,82 10/11/2023 10/11/2023
NOV FME            222.648,13          77.926,85            77.926,85            77.926,85 76.022,55      -             1.904,30 10/12/2023 08,20,27/12/2023 
DEZ FME            222.923,11          78.023,09            78.023,09            78.023,09 76.418,81      -             1.604,28 10/01/2024 17/01 e 02 E 08/02/24
DEC FME            222.067,08          77.723,48            77.723,48            77.723,48 73.533,41      -             4.190,07 10/12/2023  11, 17/01/2024
TOTAL 3.147.631,63       964.947,02      -                   964.947,02        964.947,02         924.573,54   -                   40.373,48-            

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

RECOLHIDO
DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
SECRETÁRIA DE EDUCACAO

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(24,23%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
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Compromisso especial/adicional: 35%

PAGO ENCARGOS

 JAN  FMAS             687,50                  96,25                 96,25                     96,25 96,25                                     -   10/02/2023 30/01/2023
FEV FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/03/2023 27/02/2023
MAR FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/04/2023 30/03/2023
ABR FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/05/2023 28/04/2023
MAI FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/06/2023 30/05/2023
JUN FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/07/2023 30/06/2023
JUL FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/08/2023 28/07/2023
AGO FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/09/2023 30/08/2023
SET FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/10/2023 29/09/2023
OUT FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/11/2023 30/10/2023
NOV FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/12/2023 30/11/2023
DEZ FMAS          1.517,50                212,45              212,45                   212,45 212,45            -                    10/01/2024 28/12/2023
DEC FMAS          1.448,33                202,77              202,77                   202,77 202,77            -                    10/12/2023 12/12/2023
TOTAL 18.828,33      2.635,97           -                2.635,97         2.635,97              2.635,97        -                    -                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTOMÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS
ANEXO XI - A            

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. Atualizada pela Lei N.714, de 07/06/2022, sob regulamento 
do decreto N.12/2023 em vigor a partir de junho 2023. (Patronal Normal 28% e Patronal suplementar 35% e segurado 14%)
Servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 28%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS             687,50                104,43                    -                104,43                   104,43 104,43                                   -   10/02/2023 30/01/2023
FEV FMAS          1.517,50                230,51                    -                230,51                   230,51 230,51                               0,00 10/03/2023 27/02/2023
MAR FMAS          1.517,50                230,51                    -                230,51                   230,51 230,51                               0,00 10/04/2023 30/03/2023
ABR FMAS          1.517,50                230,51                    -                230,51                   230,51 230,51                               0,00 10/05/2023 28/04/2023
MAI FMAS          1.517,50                230,51                    -                230,51                   230,51 230,51                               0,00 10/06/2023 30/05/2023
JUN FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 -             424,90 10/07/2023
JUL FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 424,90                                   -   10/08/2023 28/07/2023
AGO FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 424,90                                   -   10/09/2023 30/08/2023
SET FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 424,90                                   -   10/10/2023 29/09/2023
OUT FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 424,90                                   -   10/11/2023 30/10/2023
NOV FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 424,90                                   -   10/12/2023 30/11/2023
DEZ FMAS          1.517,50                424,90                    -                424,90                   424,90 424,90                                   -   10/01/2024 28/12/2023
DEC FMAS          1.448,33                220,00                    -                220,00                   220,00 220,00            -                 0,00 10/12/2023 12/12/2023
TOTAL 18.828,33      4.220,77           -                4.220,77         4.220,77              3.795,87        424,89-             

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PESEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA

DEVIDO

RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

VENCIMENTOCONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(28%) SAL FAM 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023

DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS             687,50                166,58              166,58                   166,58 166,58            -                 0,00 10/02/2023 30/01/2023
FEV FMAS          1.517,50                367,69              367,69                   367,69 367,69            -                 0,00 10/03/2023 27/02/2023
MAR FMAS          1.517,50                367,69              367,69                   367,69 367,69            -                 0,00 10/04/2023 30/03/2023
ABR FMAS          1.517,50                367,69              367,69                   367,69 367,69            -                 0,00 10/05/2023 28/04/2023
MAI FMAS          1.517,50                367,69              367,69                   367,69 367,69            -                 0,00 10/06/2023 30/05/2023
JUN FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/07/2023 30/06/2023
JUL FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/08/2023 28/07/2023
AGO FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/09/2023 30/08/2023
SET FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/10/2023 29/09/2023
OUT FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/11/2023 30/10/2023
NOV FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/12/2023 30/11/2023
DEZ FMAS          1.517,50                531,13              531,13                   531,13 531,13                               0,00 10/01/2024 02/12/2023
DEC FMAS          1.448,33                350,93              350,93                   350,93 350,93            -                 0,00 10/12/2023 12/12/2023
TOTAL 18.828,33      5.706,15           -                5.706,15         5.706,15              5.706,18        0,03                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DATA PAGAMENTO

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(35%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO
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Compromisso especial/adicional: 35,00%

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN IPSET 10/02/2022
FEV IPSET 10/03/2022
MAR IPSET
ABR IPSET
MAI IPSET
JUN IPSET
JUL IPSET
AGO IPSET
SET IPSET
OUT IPSET
NOV IPSET
DEZ IPSET 10/01/2023
DEC IPSET 10/12/2022
TOTAL -                  -                     -                -                   -                        -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 28%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   

LOURIVAL ANTONIO CALADO
PRESIDENTE DO IPSET

 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. Atualizada pela Lei N.714, de 07/06/2022, sob regulamento do 
decreto N.12/2023 em vigor a partir de junho 2023. (Patronal Normal 28% e Patronal suplementar 35% e segurado 14%)
servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

NADA A DECLARAR
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MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(18,99%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN IPSET   10/02/2022
FEV IPSET 10/03/2022
MAR IPSET
ABR IPSET
MAI IPSET
JUN IPSET
JUL IPSET
AGO IPSET
SET IPSET
OUT IPSET
NOV IPSET
DEZ IPSET 10/01/2023
DEC IPSET 10/12/2022
TOTAL -                  -                     -                -                   -                        -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

PRESIDENTE DO IPSET

 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

LOURIVAL ANTONIO CALADO
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MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(19,74%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN IPSET 10/02/2022
FEV IPSET 10/03/2022
MAR IPSET
ABR IPSET
MAI IPSET
JUN IPSET
JUL IPSET
AGO IPSET
SET IPSET
OUT IPSET
NOV IPSET
DEZ IPSET 10/01/2023
DEC IPSET 10/12/2022
TOTAL -                  -                     -                -                   -                        -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

LOURIVAL ANTONIO CALADO
PRESIDENTE DO IPSET

NADA A DECLARAR

 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Compromisso especial/adicional: 35,00%

PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE            59.265,70                8.297,15           8.297,15               8.297,15 8.297,15                                 -   10/02/2023 30/01/2023
FEV SAUDE            59.955,70                8.393,75           8.393,75               8.393,75 8.393,75                                 -   10/03/2023 28/02 E18/12/2023
MAR SAUDE            59.705,70                8.358,75           8.358,75               8.358,75 8.358,75                                 -   10/04/2023 30/03 E 18/12/2023
ABR SAUDE            55.127,90                8.428,75           8.428,75               8.428,75 8.428,85                             0,10 10/05/2023 28/04 E 18/12/2023
MAI SAUDE            60.802,40                8.512,34           8.512,34               8.512,34 8.512,34                                 -   10/06/2023 30/05 E 18/12/2023
JUN SAUDE            60.802,40                8.512,34           8.512,34               8.512,34 8.512,34                             0,00 10/07/2023 30/06 E 18/12/2023
JUL SAUDE            60.802,40                8.512,34           8.512,34               8.512,34 8.512,34                             0,00 10/08/2023 28/07 E 18/12/2023
AGO SAUDE            60.532,40                8.474,54           8.474,54               8.474,54 8.474,54                             0,00 10/09/2023 30/08 E 15/09/2023
SET SAUDE            60.552,40                8.477,34           8.477,34               8.477,34 8.477,34                             0,00 10/10/2023 29/09 E 09/10/2023
OUT SAUDE            61.377,40                8.592,84           8.592,84               8.592,84 8.592,84                             0,00 10/11/2023 10/11/2023
NOV SAUDE            62.947,40                8.812,64           8.812,64               8.812,64 8.812,64                             0,00 10/12/2023 30/11 E 06/12/2023
DEZ SAUDE            62.947,40                8.812,64           8.812,64               8.812,64 8.812,64                             0,00 10/01/2024 21 E 28/12/2023
DEC SAUDE            53.565,20                7.499,13           7.499,13               7.499,13 7.499,12        -                   0,01 10/12/2023 12 E 20/12/2023
TOTAL 778.384,40        109.684,52          -               109.684,52    109.684,52        109.684,64   -                   0,12                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET SEG DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTODEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 572 de 24/10/2014, Regulamentada pelo decreto n. 16, 19/02/2016. Atualizada pela Lei N.714, de 07/06/2022, sob regulamento do decreto 
N.12/2023 em vigor a partir de junho 2023. (Patronal Normal 28% e Patronal suplementar 35% e segurado 14%)
Servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Municipio de Terezinha - PE (contribuicao normal): 28%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10   
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE            59.265,70                9.002,46          466,59           9.002,46               9.002,46 9.002,46                             0,00 10/02/2023 30/01/2023
FEV SAUDE            59.955,70                9.107,27          466,59           9.107,27               9.107,27 7.261,91        -            1.845,36 10/03/2023 28/02/2023
MAR SAUDE            59.705,70                9.069,30          466,59           9.069,30               9.069,30 7.163,36        -            1.905,94 10/04/2023 30/03/2023
ABR SAUDE            55.127,90                8.373,93          465,69           8.373,93               8.373,93 7.360,46        -            1.013,47 10/05/2023 28/04/2023
MAI SAUDE            60.802,40                9.235,88          465,69           9.235,88               9.235,88 7.369,33        -            1.866,55 10/06/2023 30/05/2023
JUN SAUDE            60.802,40              17.024,67          466,59        17.024,67            17.024,67 6.543,04        -         10.481,63 10/07/2023 30/06/2023
JUL SAUDE            60.802,40              17.024,67          466,59        17.024,67            17.024,67 5.234,43        -         11.790,24 10/08/2023 28/07/2023
AGO SAUDE            60.532,40              16.949,07          466,59        16.949,07            16.949,07 16.949,07     -                   0,00 10/09/2023 30/08 E 15/09/2023
SET SAUDE            60.552,40              16.954,67          466,59        16.954,67            16.954,67 16.954,67     -                   0,00 10/10/2023 29/09 E 09/10/2023
OUT SAUDE            61.377,40              17.185,67          466,59        17.185,67            17.185,67 17.185,67     -                   0,00 10/11/2023 10/11/2023
NOV SAUDE            62.947,40              17.625,27          466,59        17.625,27            17.625,27 17.625,27     -                   0,00 10/12/2023 30/11 E 06/12/2023
DEZ SAUDE            62.947,40              17.625,27          466,59        17.625,27            17.625,27 13.128,82     -            4.496,45 10/01/2024 28/12/2023
DEC SAUDE            53.565,20              14.998,26          466,59        14.998,26            14.998,26 10.461,28     -            4.536,98 10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 778.384,40        180.176,40          6.063,87     180.176,40    180.176,40        142.239,77   -                   37.936,63-          

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(15,19%) SAL FAM 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023

ANEXO XI - B

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
DEVIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDO
DIFERENCA DEVIDAMÊS
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE            59.265,70              14.360,08        14.360,08            14.360,08 14.360,08                          0,00 10/02/2023 30/01/2023
FEV SAUDE            59.955,70              14.527,27        14.527,27            14.527,27 -         14.527,27 10/03/2023
MAR SAUDE            59.705,70              14.466,69        14.466,69            14.466,69 -         14.466,69 10/04/2023
ABR SAUDE            55.127,90              13.357,49        13.357,49            13.357,49 -         13.357,49 10/05/2023
MAI SAUDE            60.802,40              14.732,42        14.732,42            14.732,42 -         14.732,42 10/06/2023
JUN SAUDE            60.802,40              21.280,84        21.280,84            21.280,84 -         21.280,84 10/07/2023
JUL SAUDE            60.802,40              21.280,84        21.280,84            21.280,84 6.543,04        -         14.737,80 10/08/2023 28/07/2023
AGO SAUDE            60.532,40              21.186,34        21.186,34            21.186,34 21.186,34                              -   10/09/2023 30/08 E 15/09/2023
SET SAUDE            60.552,40              21.193,34        21.193,34            21.193,34 21.193,34                              -   10/10/2023 29/09 E 09/10/2023
OUT SAUDE            61.377,40              21.482,09        21.482,09            21.482,09 21.482,09                              -   10/11/2023 10/11/2023
NOV SAUDE            62.947,40              22.031,59        22.031,59            22.031,59 22.031,59                              -   10/12/2023 30/11 E 06/12/2023
DEZ SAUDE            62.947,40              22.031,59        22.031,59            22.031,59 -         22.031,59 10/01/2024
DEC SAUDE            53.565,20              18.747,82        18.747,82            18.747,82 -         18.747,82 10/12/2023
TOTAL 778.384,40        240.678,40          -               240.678,40    240.678,40        106.796,48   -                   133.881,92-        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PESECRETÁRIA DE SAUDE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N. 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC IPSET IPSET PAT(24,23%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO

MARIA APARECIDA DOS SANTOS

RECOLHIDO
DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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